



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

Tel. 52/36-55-352, 52/36-55-296, 52/36-55-495, 52/36-55-521

Fax. 52/36-55-496

ISO 9001: 2008

NZZ/44/D/11

Bydgoszcz, dnia 22.06.2011 r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę nici chirurgicznych.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień.

Zapytanie nr 1

Czy Zamawiający w grupie nr 2 oraz 3 dopuści nie syntetyczną, poliglikolową, plecioną, powlekaną polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, o dłuższym okresie wchłaniania (60-90 dni)?

Wnioskowane szwy różnią się od wymaganych tylko i wyłącznie składem powleczenia, pozostałe parametry są zgodne w wymaganiach przez Zamawiającego. Szwy chirurgiczne powlekane polikaprolaktonem i stearynianem wapnia znajdują się w ofercie większości producentów, dystrybutorów działających na terenie Polski, natomiast szwy powlekane glikonatem w swojej ofercie posiada tylko jeden producent. Należy przy tym zaznaczyć, iż dopuszczenie szwów powlekanych polikaprolaktonem i stearynianem wapnia w żaden sposób nie zmieni przeznaczenia szwu. Szwy te można bowiem uznać za produkt równoważny.

Niedopuszczenie wnioskowanych szwów w rażący sposób naruszy zasadę uczciwej konkurencji której Zamawiający jest zobowiązany bezwzględnie przestrzegać.

Zgodnie z treścią art. 29 ust. 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych „Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.” W związku z powyższym przepisem Zamawiający nie może określać przedmiotu zamówienia poprzez sformułowania lub parametry, które wskazują na konkretny wyrób lub na konkretnego wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie nr 2

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający przez igłę trokarową w grupie 2 poz. 5 (poz.6 po poprawieniu numeracji pozycji w pakiecie) oraz w grupie 3 poz. 6 rozumie igłę okrągłą przyostrzoną?

Igły zawierające w swej nazwie opis „trokarowa” znajdują się w ofercie tylko jednego producenta. W ofertach innych producentów/ dystrybutorów igły trokarowe określane są jako igły okrągłe przyostrome.

Odpowiedź:

Zamawiający rozumie przez igłę trokarową - igłę z mocnym zakończeniem w kształcie tokara o 4 krawędziach.

Zapytanie nr 3

W Rozdziale V pkt. 10 SIWZ Zamawiający wymaga, aby saszetki oraz opakowania zbiorcze zawierały datę ważności określoną co do dnia. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania szwów chirurgicznych których saszetki oraz opakowania zbiorcze zawierają datę określoną „rok-miesiąc”, w których za datę końcową sterylności szwu przyjmuje się ostatni dzień danego miesiąca (np. data na opakowaniu: 2015-12, przyjęta data sterylności 2015-12-31)?

Pragniemy zauważyć, iż Ustawa o WYROBACH MEDYCZNYCH nie nakłada obowiązku określania daty ważności na opakowaniach z dokładnością co do dnia. Dodatkowo Zamawiający w rozdziale V pkt. 7 SIWZ wymaga, aby okres zachowania jałowości dostarczonych szwów był nie mniejszy niż 36 miesięcy, zatem Zamawiający będzie miał zdecydowaną pewność iż data ważności dostarczonych szwów nie została, ani nie zostanie przekroczona w okresie nie mniejszym niż 3 lata, więc wymóg określenia daty ważności co do dnia jest w tym momencie bezzasadny.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Zapytanie nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie w grupie 2 oraz 3 tolerancji długości igły +/-10%?

Pragniemy zauważyć, iż różnica wielkości 10% jest niezauważalna i w żaden sposób nie zmienia przeznaczenia szwu, a zwiększenie tolerancji długości igły zwiększy tylko konkurencyjność składanych ofert. Zwiększenie konkurencyjności jest jak najbardziej w interesie Zamawiającego, szczególnie, iż jednym kryterium oceny ofert jest kryterium cenowe.

Dodatkowo należy zauważyć, iż dopuszczenie takiej tolerancji długości igły jest powszechnie stosowane w wielu przetargach na dostawy szwów chirurgicznych w Polsce.

W przypadku odpowiedzi negatywnej zwracamy się z prośbą o dopuszczenie:

Grupa 2: (numeracja pozycji wg załącznika nr 1)

- Poz. 6 igły o długości 20mm zamiast 22mm
- Poz. 9,10,12,15 igły o długości 27mm zamiast 26mm
- Poz. 14,17,18 igły o długości 38mm zamiast 37mm
- Poz. 19 igły o długości 45mm zamiast 48mm

Grupa 3:

- Poz. 1,6,7 igły o długości 38mm zamiast 37mm
- Poz. 3,9 igły o długości 50mm zamiast 48mm
- Poz. 4 igły o długości 65mm zamiast 60mm

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie nr 5

Czy Zamawiający w grupie 2 poz. 19 oraz w grupie 3 poz. 3 oraz 9 dopuści zaoferowanie igieł o wzmocnionej konstrukcji?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie nr 6

Czy Zamawiający w grupie 2 oraz 3 dopuści zaoferowanie szwów chirurgicznych syntetycznych, wchłanianych, wielowłokowych o okresie wchłaniania 56-70 dni zachowujących około 75-80% pierwotnej wytrzymałości na rozciąganie po dwóch tygodniach od implantacji. Po trzech tygodniach zachowujących około 50% pierwotnej wytrzymałości na rozciąganie?

Szwy dwuskładnikowe (z kwasu poliglikolowego i mlekowego) są stosowane zamiennie z nićmi wymaganymi przez Zamawiającego w grupie 2 oraz 3 przez większość szpitali w Polsce, jak i na świecie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie nr 7

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w **grupie 4** w pozycjach **6, 10, 14, 16** igły o długości **26 mm** przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie nr 8

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w **grupie 4** w pozycjach **12, 18, 21** igły o długości **40 mm** przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie nr 9

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w **grupie 4** w pozycjach **6, 17** nici o długości **75 cm** przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Zapytanie nr 10

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w **grupie 4** w pozycji **19** igły o długości **60 mm** lub igły o długości **90 mm** przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie nr 11

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w **grupie 4** w pozycji **22** igły o długości **50 mm** lub igły o długości **40 mm** przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie nr 12

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w **grupie 4** w pozycji **22** igły o krzywiznie $\frac{1}{2}$ koła i nici o długości **100 cm** przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie nr 13

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w **grupie 4** w pozycji **24** szwu pakowanego po 1 w saszetce (1x100cm) przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie nr 14

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w **grupie 4** w pozycji **25** igły o długości **55 mm** lub nici o długości **100cm** przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie nr 15

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w **grupie 4** w pozycji **27** igły o długości **60 mm** lub igły o długości **90 mm** przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie nr 16

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w **grupie 4** w pozycji **27** igły o krzywiznie $\frac{3}{8}$ koła lub igły o krzywiznie $\frac{1}{2}$ koła przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie nr 17

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w **grupie 4** w pozycji **9** igły o parametrach podanych ale bez kolorowych klipsów i zakończenia typu mikro-point lub wyłączy tę pozycję do osobnego pakietu. Pozwoli to na postawienie większej ilości korzystnych cenowo ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiający